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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 12 de agosto de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al tercer trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase B 
(09/05/2012 a 08/08/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   24.561.021      -24.607.092,95  
    
Compras   17.309.831                -64.422.386,00 
Ventas             (7.222.941)       12.302.303,21 
    10.086.890                        -52.120.082,79 
 
Actual   34.647.911       -76.727.175,74 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                  448.731 

08/05/2013   24.561.021   3.380 128.085 89.228.145,27 0,0000%     

09/05/2013 135.000 24.696.021 B 1.350 129.435 89.228.145,27 0,1451% 1,93 -260.469,03 

09/05/2013 0 24.696.021 B 0 129.435 89.228.145,27 0,1451% - -   

10/05/2013 165.000 24.861.021 B 1.650 131.085 89.228.145,27 0,1469% 1,93 -318.256,13 

10/05/2013 0 24.861.021 B 0 131.085 89.228.145,27 0,1469% - -   

13/05/2013 135.000 24.996.021 B 1.350 132.435 89.228.145,27 0,1484% 1,91 -257.431,77 

13/05/2013 (130.000) 24.866.021 B (1.300) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,90 246.884,06 

14/05/2013 115.000 24.981.021 B 1.150 132.285 89.228.145,27 0,1483% 1,87 -215.104,21 

14/05/2013 (118.894) 24.862.127 B (1.189) 131.096 89.228.145,27 0,1469% 1,86 221.716,82 

15/05/2013 111.665 24.973.792 B 1.117 132.213 89.228.145,27 0,1482% 1,93 -215.873,23 

15/05/2013 (111.665) 24.862.127 B (1.117) 131.096 89.228.145,27 0,1469% 1,93 215.596,82 

16/05/2013 165.000 25.027.127 B 1.650 132.746 89.228.145,27 0,1488% 1,91 -314.946,10 

16/05/2013 (161.106) 24.866.021 B (1.611) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,90 306.523,53 

17/05/2013 85.000 24.951.021 B 850 131.985 89.228.145,27 0,1479% 1,90 -161.893,43 

17/05/2013 (90.000) 24.861.021 B (900) 131.085 89.228.145,27 0,1469% 1,90 171.052,82 

20/05/2013 88.671 24.949.692 B 887 131.972 89.228.145,27 0,1479% 1,91 -169.018,59 

20/05/2013 (83.671) 24.866.021 B (837) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,90 158.674,20 

21/05/2013 105.000 24.971.021 B 1.050 132.185 89.228.145,27 0,1481% 1,88 -197.911,35 

21/05/2013 (105.000) 24.866.021 B (1.050) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,88 197.223,03 

22/05/2013 95.000 24.961.021 B 950 132.085 89.228.145,27 0,1480% 1,91 -181.664,61 

22/05/2013 (95.000) 24.866.021 B (950) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,91 181.046,97 

23/05/2013 52.562 24.918.583 B 526 131.661 89.228.145,27 0,1476% 1,86 -97.735,96 

23/05/2013 (52.562) 24.866.021 B (526) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,85 97.458,79 

24/05/2013 80.000 24.946.021 B 800 131.935 89.228.145,27 0,1479% 1,87 -149.770,30 

24/05/2013 (80.000) 24.866.021 B (800) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,87 149.248,22 

27/05/2013 60.000 24.926.021 B 600 131.735 89.228.145,27 0,1476% 1,86 -111.841,83 

27/05/2013 (60.000) 24.866.021 B (600) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,86 111.513,57 

28/05/2013 95.000 24.961.021 B 950 132.085 89.228.145,27 0,1480% 1,87 -178.074,15 

28/05/2013 (95.000) 24.866.021 B (950) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,87 177.674,71 

29/05/2013 70.000 24.936.021 B 700 131.835 89.228.145,27 0,1478% 1,88 -131.710,42 

29/05/2013 (70.000) 24.866.021 B (700) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,88 131.312,39 

30/05/2013 100.000 24.966.021 B 1.000 132.135 89.228.145,27 0,1481% 1,88 -187.504,82 

30/05/2013 (100.000) 24.866.021 B (1.000) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,87 186.949,56 

31/05/2013 137.000 25.003.021 B 1.370 132.505 89.228.145,27 0,1485% 1,84 -251.762,79 

31/05/2013 (132.000) 24.871.021 B (1.320) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,83 241.972,62 

03/06/2013 134.349 25.005.370 B 1.343 132.528 89.228.145,27 0,1485% 1,85 -247.874,41 

03/06/2013 (134.349) 24.871.021 B (1.343) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,84 247.125,46 

04/06/2013 122.000 24.993.021 B 1.220 132.405 89.228.145,27 0,1484% 1,89 -230.156,68 

04/06/2013 (127.000) 24.866.021 B (1.270) 131.135 89.228.145,27 0,1470% 1,88 238.671,71 

05/06/2013 127.000 24.993.021 B 1.270 132.405 89.228.145,27 0,1484% 1,87 -237.698,49 

05/06/2013 (122.000) 24.871.021 B (1.220) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,87 227.879,70 

06/06/2013 129.000 25.000.021 B 1.290 132.475 89.228.145,27 0,1485% 1,85 -238.113,96 

06/06/2013 (129.000) 24.871.021 B (1.290) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,84 237.517,87 

07/06/2013 129.000 25.000.021 B 1.290 132.475 89.228.145,27 0,1485% 1,82 -234.152,89 

07/06/2013 (129.000) 24.871.021 B (1.290) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,81 233.475,89 

10/06/2013 133.000 25.004.021 B 1.330 132.515 89.228.145,27 0,1485% 1,79 -238.420,72 
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10/06/2013 (133.000) 24.871.021 B (1.330) 131.185 89.228.145,27 0,1470% 1,79 237.814,39 

10/06/2013 9.801.140 34.672.161 B 98.011 229.196 89.228.145,27 0,2569% 5,26 -51.520.862,86 

11/06/2013 136.000 34.808.161 B 1.360 230.556 89.228.145,27 0,2584% 1,73 -235.538,56 

11/06/2013 (136.000) 34.672.161 B (1.360) 229.196 89.228.145,27 0,2569% 1,73 234.852,28 

12/06/2013 141.000 34.813.161 B 1.410 230.606 89.228.145,27 0,2584% 1,71 -241.228,22 

12/06/2013 (136.000) 34.677.161 B (1.360) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,71 232.007,08 

13/06/2013 142.000 34.819.161 B 1.420 230.666 89.228.145,27 0,2585% 1,63 -230.814,21 

13/06/2013 (142.000) 34.677.161 B (1.420) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,62 230.077,54 

14/06/2013 140.000 34.817.161 B 1.400 230.646 89.228.145,27 0,2585% 1,65 -230.562,83 

14/06/2013 (140.000) 34.677.161 B (1.400) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,64 229.789,36 

17/06/2013 134.000 34.811.161 B 1.340 230.586 89.228.145,27 0,2584% 1,66 -221.993,09 

17/06/2013 (134.000) 34.677.161 B (1.340) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,65 221.265,72 

18/06/2013 133.000 34.810.161 B 1.330 230.576 89.228.145,27 0,2584% 1,65 -219.781,08 

18/06/2013 (133.000) 34.677.161 B (1.330) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,65 219.099,59 

19/06/2013 110.000 34.787.161 B 1.100 230.346 89.228.145,27 0,2582% 1,62 -178.676,48 

19/06/2013 (105.000) 34.682.161 B (1.050) 229.296 89.228.145,27 0,2570% 1,62 170.087,64 

20/06/2013 148.000 34.830.161 B 1.480 230.776 89.228.145,27 0,2586% 1,58 -233.415,13 

20/06/2013 (148.000) 34.682.161 B (1.480) 229.296 89.228.145,27 0,2570% 1,57 232.750,90 

21/06/2013 151.000 34.833.161 B 1.510 230.806 89.228.145,27 0,2587% 1,56 -236.168,82 

21/06/2013 (151.000) 34.682.161 B (1.510) 229.296 89.228.145,27 0,2570% 1,56 235.525,17 

24/06/2013 155.000 34.837.161 B 1.550 230.846 89.228.145,27 0,2587% 1,59 -247.174,17 

24/06/2013 (155.000) 34.682.161 B (1.550) 229.296 89.228.145,27 0,2570% 1,59 246.254,16 

25/06/2013 141.000 34.823.161 B 1.410 230.706 89.228.145,27 0,2586% 1,64 -231.116,56 

25/06/2013 (146.000) 34.677.161 B (1.460) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,64 239.126,08 

26/06/2013 140.000 34.817.161 B 1.400 230.646 89.228.145,27 0,2585% 1,62 -227.378,04 

26/06/2013 (140.000) 34.677.161 B (1.400) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,62 226.796,32 

27/06/2013 75.000 34.752.161 B 750 229.996 89.228.145,27 0,2578% 1,63 -122.619,61 

27/06/2013 (75.000) 34.677.161 B (750) 229.246 89.228.145,27 0,2569% 1,63 122.260,11 

28/06/2013 155.000 34.832.161 B 1.550 230.796 89.228.145,27 0,2587% 1,63 -252.140,79 

28/06/2013 (145.000) 34.687.161 B (1.450) 229.346 89.228.145,27 0,2570% 1,62 235.440,34 

01/07/2013 77.000 34.764.161 B 770 230.116 89.228.145,27 0,2579% 1,51 -116.098,81 

01/07/2013 (66.000) 34.698.161 B (660) 229.456 89.228.145,27 0,2572% 1,50 99.012,45 

02/07/2013 61.000 34.759.161 B 610 230.066 89.228.145,27 0,2578% 1,50 -91.497,18 

02/07/2013 (72.000) 34.687.161 B (720) 229.346 89.228.145,27 0,2570% 1,50 107.772,44 

03/07/2013 83.000 34.770.161 B 830 230.176 89.228.145,27 0,2580% 1,44 -119.214,37 

03/07/2013 (73.000) 34.697.161 B (730) 229.446 89.228.145,27 0,2571% 1,44 104.765,36 

04/07/2013 67.500 34.764.661 B 675 230.121 89.228.145,27 0,2579% 1,37 -92.562,18 

04/07/2013 (68.500) 34.696.161 B (685) 229.436 89.228.145,27 0,2571% 1,37 93.697,24 

05/07/2013 107.000 34.803.161 B 1.070 230.506 89.228.145,27 0,2583% 1,38 -147.250,21 

05/07/2013 (107.000) 34.696.161 B (1.070) 229.436 89.228.145,27 0,2571% 1,37 146.109,10 

08/07/2013 112.319 34.808.480 B 1.123 230.559 89.228.145,27 0,2584% 1,31 -147.654,60 

08/07/2013 (119.319) 34.689.161 B (1.193) 229.366 89.228.145,27 0,2571% 1,31 156.417,97 

09/07/2013 95.000 34.784.161 B 950 230.316 89.228.145,27 0,2581% 1,37 -130.493,86 

09/07/2013 (100.000) 34.684.161 B (1.000) 229.316 89.228.145,27 0,2570% 1,37 136.982,97 

10/07/2013 120.001 34.804.162 B 1.200 230.516 89.228.145,27 0,2583% 1,40 -167.767,78 

10/07/2013 (129.001) 34.675.161 B (1.290) 229.226 89.228.145,27 0,2569% 1,39 179.759,57 

11/07/2013 138.000 34.813.161 B 1.380 230.606 89.228.145,27 0,2584% 1,50 -207.057,60 

11/07/2013 (138.000) 34.675.161 B (1.380) 229.226 89.228.145,27 0,2569% 1,49 206.091,60 

12/07/2013 129.330 34.804.491 B 1.293 230.520 89.228.145,27 0,2583% 1,60 -206.626,19 
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12/07/2013 (144.330) 34.660.161 B (1.443) 229.076 89.228.145,27 0,2567% 1,56 224.869,31 

15/07/2013 53.000 34.713.161 B 530 229.606 89.228.145,27 0,2573% 1,64 -87.104,36 

15/07/2013 (63.000) 34.650.161 B (630) 228.976 89.228.145,27 0,2566% 1,64 103.221,01 

16/07/2013 57.000 34.707.161 B 570 229.546 89.228.145,27 0,2573% 1,61 -91.761,17 

16/07/2013 (57.000) 34.650.161 B (570) 228.976 89.228.145,27 0,2566% 1,61 91.573,55 

17/07/2013 66.500 34.716.661 B 665 229.641 89.228.145,27 0,2574% 1,60 -106.115,29 

17/07/2013 (66.500) 34.650.161 B (665) 228.976 89.228.145,27 0,2566% 1,59 106.036,23 

18/07/2013 115.000 34.765.161 B 1.150 230.126 89.228.145,27 0,2579% 1,53 -175.420,77 

18/07/2013 (105.000) 34.660.161 B (1.050) 229.076 89.228.145,27 0,2567% 1,52 159.497,30 

19/07/2013 57.000 34.717.161 B 570 229.646 89.228.145,27 0,2574% 1,59 -90.534,93 

19/07/2013 (57.000) 34.660.161 B (570) 229.076 89.228.145,27 0,2567% 1,59 90.443,99 

22/07/2013 40.000 34.700.161 B 400 229.476 89.071.595,58 0,2576% 1,60 -63.951,05 

22/07/2013 (50.000) 34.650.161 B (500) 228.976 89.071.595,58 0,2571% 1,59 79.264,50 

23/07/2013 52.000 34.702.161 B 520 229.496 89.071.595,58 0,2577% 1,63 -84.867,96 

23/07/2013 (52.000) 34.650.161 B (520) 228.976 89.071.595,58 0,2571% 1,63 84.818,13 

24/07/2013 62.750 34.712.911 B 628 229.604 89.071.595,58 0,2578% 1,64 -102.981,62 

24/07/2103 (62.000) 34.650.911 B (620) 228.984 89.071.595,58 0,2571% 1,64 101.564,34 

25/07/2013 34.000 34.684.911 B 340 229.324 89.071.595,58 0,2575% 1,62 -55.126,18 

25/07/2013 (33.500) 34.651.411 B (335) 228.989 89.071.595,58 0,2571% 1,67 56.029,91 

26/07/2013 41.500 34.692.911 B 415 229.404 89.071.595,58 0,2575% 1,66 -68.837,76 

26/07/2013 (40.000) 34.652.911 B (400) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,65 66.194,68 

29/07/2013 184.000 34.836.911 B 1.840 230.844 89.071.595,58 0,2592% 1,69 -311.805,33 

29/07/2013 (184.000) 34.652.911 B (1.840) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,69 311.253,30 

30/07/2013 131.544 34.784.455 B 1.315 230.319 89.071.595,58 0,2586% 1,78 -234.145,28 

30/07/2013 (131.544) 34.652.911 B (1.315) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,78 233.831,61 

31/07/2013 188.000 34.840.911 B 1.880 230.884 89.071.595,58 0,2592% 1,74 -327.135,31 

31/07/2013 (188.000) 34.652.911 B (1.880) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,73 326.107,74 

01/08/2013 193.000 34.845.911 B 1.930 230.934 89.071.595,58 0,2593% 1,81 -349.397,32 

01/08/2013 (193.000) 34.652.911 B (1.930) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,81 348.990,02 

02/08/2013 110.000 34.762.911 B 1.100 230.104 89.071.595,58 0,2583% 1,79 -196.483,80 

02/08/2013 (110.000) 34.652.911 B (1.100) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,78 195.760,69 

05/08/2013 125.000 34.777.911 B 1.250 230.254 89.071.595,58 0,2585% 1,78 -221.982,61 

05/08/2013 (125.000) 34.652.911 B (1.250) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,77 221.297,31 

06/08/2013 174.000 34.826.911 B 1.740 230.744 89.071.595,58 0,2591% 1,77 -307.292,39 

06/08/2013 (174.000) 34.652.911 B (1.740) 229.004 89.071.595,58 0,2571% 1,76 306.667,74 

07/08/2013 179.000 34.831.911 B 1.790 230.794 89.071.595,58 0,2591% 1,77 -317.614,10 

07/08/2013 (184.000) 34.647.911 B (1.840) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 1,77 325.456,72 

08/08/2013 185.000 34.832.911 B 1.850 230.804 89.071.595,58 0,2591% 1,87 -346.749,67 

08/08/2013 (185.000) 34.647.911 B (1.850) 228.954 89.071.595,58 0,2570% 1,87 346.151,01 

        0 228.954 89.071.595,58 0,2570% - -   

          
Anterior 24.561.021               -24.607.092,95 

          
Compras 17.309.831               -64.422.386,00 

Ventas (7.222.941)               12.302.303,21 

  10.086.890               -52.120.082,79 

          
Actual 34.647.911               -76.727.175,74 

 


